quae integratio est manifesta.

### Problema 99.

812. Si aequatio differentio-differentialis tum demum fiat homogenea, si alteri variabili  $y$  tribuantur  $n$  dimensiones, ejus integrationem ad aequationem differentialem primi gradus reducere.

### Solutio.

Posito  $\partial y = p \partial x$  et  $\partial p = q \partial x$ , ut oriatur aequatio inter quaternas quantitates finitas  $x, y, p$  et  $q$ , quae quomodo ratione homogeneitatis futura sit comparata, videamus. Primo ergo cum pro  $x$  unam dimensionem numerando, variabilis  $y$  habeat  $n$  dimensiones, quantitati  $p = \frac{\partial y}{\partial x}$  tribuendae sunt  $n-1$  dimensiones, quantitati  $q = \frac{\partial p}{\partial x}$  vero  $n-2$  dimensiones. Quocirca ponamus

$$y = x^n u, p = x^{n-1} t, \text{ et } q = x^{n-2} v,$$

et ob  $\partial y = p \partial x$  et  $\partial p = q \partial x$ , hahebimus

$$x \partial u + n u \partial x = t \partial x \text{ et } x \partial t + (n-1) t \partial x = v \partial x,$$

unde colligimus

$$\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{t-nu} = \frac{\partial t}{v-(n-1)t},$$

ideoque

$$\partial u [v - (n-1)t] = \partial t (t - nu).$$

At factis superioribus substitutionibus in aequatione inter  $x, y, p$  et  $q$ , per hypothesin variabilis  $x$  ex calculo extruditur, ita ut prodeat aequatio inter tres tantum variabiles  $u, t$  et  $v$ , ex qua literam  $v$  per binas  $t$  et  $u$  definire licebit. Quo valore substituto habebitur aequatio differentialis primi gradus inter binas variabiles  $u$

et  $t$ , ex qua  $t$  per  $u$  determinari queat; ope aequationis  $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{t - n u}$  definietur  $x$  per  $u$ , hincque ob  $u = \frac{y}{x^n}$  obtinebitur aequatio integralis inter  $x$  et  $y$ , eaque ob duplicem integrationem completa.

## Corollarium 1.

813. Aequationum ergo inter  $x$ ,  $y$ ,  $p$  et  $q$  hoc modo tractabilium hoc est criterium, ut posito  $y = x^n u$ ,  $p = x^{n-1} t$  et  $q = x^{n-2} v$ , exponens  $n$  ejusmodi determinationem patiatur, ut variabilis  $x$  prorsus ex calculo per divisionem egrediatur.

## Corollarium 2.

814. Si sit  $n=0$ , aequatio ita est comparata, ut tribuendo ipsi  $y$  ejusque differentialibus nullam dimensionem fiat homogenea. Hoc scilicet casu sola variabilis  $x$  cum suis differentialibus dimensiones constituere censemur.

## Corollarium 3.

815. Contra vero si dimensions ex sola variabili  $y$  aestimantur, ita ut ea cum suis differentialibus  $\partial y$  et  $\partial \partial y$  ubique eundem dimensionum numerum constituat, exponens  $n$  fiet infinitus.